2020 年 ４月 30 日
各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

（コード番号 4220 東証第１部）

問合せ先  経 理 部 長 高見 亮一

（TEL 03－5297－1650）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31日）の個別財務諸表において、下記のとお

り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の内容

当社の連結子会社であるRIKEN VIETNAM CO., LTD. 及びRIKEN TECHNOS INTERNATIONAL

VIETNAM CO., LTD. の関係会社出資金について、実質価額が著しく低下したため、「金融商

品に関する会計基準」に基づき当社個別財務諸表において減損処理を実施し、子会社出資金

評価損 1,365 百万円を特別損失に計上いたしました。

なお、連結子会社の出資金に対する減損処理であるため、連結業績への影響はございませ

ん。

２. 業績に与える影響

上記特別損失につきましては、本日公表の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おける個別財務諸表に反映しております。

以上